Factum est hoc testamentum V kalendas aprilis, regnante 
Lodoico rege iuniore, V anno regni eius.

Sig+num Guillem Ermengau. Sig+num Peire Ioan. Sig+num 
Raimun Ioan.

Sig+num Willelmi, qui hoc testamentum scripsit die et anno 
(senyal) prefixo.

1. La segona e afegida a la interlínia.  2. z afegida a la interlínia.  3. b 
corregeix p.  4. i corregeix e.
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1142, maig, 11
Testament. Ramon Giscafred atorga testament, en el qual fa diversos 

llegats a institucions eclesiàstiques, reparteix la resta dels seus 
béns entre els seus fills i filles, amb millora per a Guillem, i deixa 
usufructuària la seva esposa Eliarda.

 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Bereguer IV, carp. 36, núm. 138, 230 × 324 mm. 
Estat de conservació regular a causa d’alguns forats i d’algunes taques d’hu-
mitat que coincideixen amb els plecs del pergamí.

 Cit. BISSON, L’impuls, pp. 50-51.

In Dei nomine. Ego Raimundus Gischafredi detentus sum, 
pleno tamen sensu meo, dico pro anima mea et eligo manumis-
sores meos Raimundus Oliba et uxor mea Elliardis et filius meus 
Guielmus. Et rogo ut distribuant meum honorem et meum ter-
cium quod mihi contigerit de pane et vino, tam de novo quam 
de vetulo, et de mobile, sicut hic inferius invenerint ordinatum. 
Primitus, mando1 ut faciant III partes de iamdicto meo tercio de 
pane et vino, tam de vetulo quam ad novo veniente. Et dimito 
unam terciam partem ad opera Sancti Stephani et meum corpus 
ad sepeliendum; aliam terciam partem ad clericos eiusdem loci 
dimito pro anima; terciam vero parte ramanet dimito Sancte 
Crucis2 Sancteque Eulalie. Et Sancte Marie Podiensis,3 XII diners. 
Inter Ospitale et Chavalleriam, XII diners. Inter Sancti Cucuphati 
et Sancto Laurencii, XII [diners].4 Et si rem remanet, dono et 
dimito ad meum aniverssarium. Et de iamdicto tercio de meo 
mobile dimito inter opera Sancti Stephani et clericis eius loci so-
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lidos VI pro anima mea. Aliud quod remanet siant solutos nostros 
debitos in comune, et faciant meum aniverssarium et donent pro 
anima mea et per misses et in quo melius viderint. Dimito filio 
meo Guielmo ipsum meum mansum in quo habito, quem vocant 
Palomer, cum suis pertinenciis quas ad ipsum mansum pertinent 
et pertinere debent, sicut tenet de ipsa serra de Ruirano et de 
Chareres usque in torrent de Colobrers et sicut tenet de serra 
de Lumbrig usque ad flumine de torrent qui venit de Chaneles et 
usque in Montem Crucis et in torrent de Gualedel. Dimito predicto 
filio meo Guielmo atque filio meo Bernardo ipsum meum alodium 
quod habeo in Tegores, in loco qui dicitur mansum5 Burriana et 
ipsam vineam de Oleastro,6 ut habeant equaliter. Item dimito fi-
lio meo Bernardo ipsum meum mansum de ipsis Ortis sive cum 
alio honore quem habeo et habere debeo, sicut tenet de ipso 
alodio quod G[er]allus de Togores habet prope iamdicto manso 
de Burriana usque in tenedone que fuit de Sinfre Pere, ad ipsas 
Olivarias, et in Chalericza, ita ut donet anuatim Sancto Stephano 
parilium unum de caponos in perpetuum. Dimito filio meo Ar-
nallo ipsum meum mansum de Chuiars7 cum suis pertinenciis;8 
et ipsas terras et ruiras quas habeo in pug de Ruirano, exceptus 
medieta[t]em de uno campo quod est subtus unam olivariam, 
quem dimito filio meo Guilelmo. Item dimito filio meo Arnallo 
ipsos alodios et fevos9 quos habeo et habere